Совет депутатов муниципального образования
Кош-Агачское сельское поселение
Кош Агачского района
Республики Алтай
(Четвертая очередная сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 29.12.2021 года № 4-2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Село Кош-Агач» №15-3 от 28.12.2017г. «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Село Кош-Агач»

         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Алтай от 18.04.2008 № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», Совет депутатов МО Кош-Агачское сельское поселение   РЕШИЛ:

        1. Внести  в   Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Село Кош-Агач»  утвержденный  решением сессии Совета депутатов МО «Село Кош-Агач» 28 декабря  2017г  № 15-3 следующие изменения:

    1.1.Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                          Приложение № 2
к решению Совета депутатов
 МО Кош-Агачское сельское поселение
от 28.12.21г.№ 4-2 «О внесении изменений
в решение Совета депутатов МО «Село Кош-Агач»
 от 28.12.17г. №15-3 «Об оплате труда лиц,
замещающих должности муниципальной
службы в муниципальном образовании
 «Село Кош-Агач»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования Кош-Агачское сельское поселение

	Наименование должности
муниципальной службы
	Размер должностного оклада, руб.

	Заместитель главы администрации:
- с численностью населения от 10 до 15 тыс.чел

4885,07

	Консультант (вводится для сельских поселений с численностью населения свыше 5 тыс. чел)
	4339,99

	Главный специалист 1 разряда (вводится для сельских поселений с численностью населения свыше 3 тыс. чел)
	3552,08

	Главный специалист 2 разряда (вводится для сельских поселений с численностью населения свыше 3 тыс. чел)
	2594,18

	Главный специалист 3 разряда (вводится для сельских поселений с численностью населения свыше 3 тыс. чел)
	2557,1

	Ведущий специалист 1 разряда
	2493,76

	Ведущий специалист 2 разряда
	2455,45

	Ведущий специалист 3 разряда
	2418,45

	Специалист 1 разряда
	2357,39

	Специалист 2 разряда
	2265,41

	Специалист 3 разряда
	2106,18

 1.2. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                Приложение № 6
к решению Совета депутатов
 МО Кош-Агачское сельское поселение
от 28.12.21г.№ 4-2 «О внесении изменений
в решение Совета депутатов МО «Село Кош-Агач»
 от 28.12.17г. №15-3 «Об оплате труда лиц,
замещающих должности муниципальной
службы в муниципальном образовании
 «Село Кош-Агач»
Размер оклада за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин, руб.

	 Действительный муниципальный советник в Республике Алтай 1 класса

1298

	 Действительный муниципальный советник в Республике Алтай 2 класса

1038

	 Действительный муниципальный советник в Республике Алтай 3 класса

935

	Советник муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса

871

	Советник муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса

788

	Советник муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса

706

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	688

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса

678

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса

666

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса

650

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса

624

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса

581

     2.  Обнародовать на официальном сайте.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2022г.

Председатель Совета                                     Глава
муниципального образования                       муниципального образования
Кош-Агачское сельское                                 Кош-Агачское сельское
поселение                                                        поселение
__________ Д.Ю.Бектурганов                       ___________А.С.Пшаев